
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 09 » марта 20 23 г.  № 216 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской  

выставки научно – технического творчества 

«Юные техники – будущее инновационной России» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 23.01.2023 г. № 40 О проведении муниципального этапа всероссийской 

выставки научно – технического творчества «Юные техники - будущее инновационной России»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа всероссийской выставки «Юные техники – 

будущее инновационной России» (прилагается). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности заместителя 

начальника Управления образования                                                                            О.Н. Лопарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Исполнитель: 

Главный специалист отдела молодежной политики,  

воспитательной работы и дополнительного образования  

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района 

Луговая Евгения Александровна,  

e-mail: LugovayaEA@oktregion.ru,  

тел.: 8 34678 28093 
Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз.

mailto:LugovayaEA@oktregion.ru


 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

от 09.03.2023 № 216  

 

Решение жюри муниципального этапа всероссийской 

Выставки научно – технического творчества 

«Юные техники – будущее инновационной России» 

                                                                                            

           С целью развития и популяризации научно-технического творчества, выявления и 

поддержки талантливых детей и подростков, активизации исследовательской и проектной 

деятельности обучающихся, 28 февраля 2023 года подведены итоги муниципального этапа 

всероссийской выставки научно – технического творчества «Юные техники - будущее 

инновационной России».  

Номинации: 

«Начальное техническое моделирование» 

категории участников: 

3 – 5 лет  

6 - 7 лет 

8 - 10 лет 

11 – 14 лет 

«Техническое творчество» 

категории участников: 

7-10 лет 

11-14 лет 

15-17 лет 

««Робототехника» 

категории участников: 

7-10 лет 

11-14 лет  

            По итогам рассмотрения представленных на конкурс презентаций и видеороликов в 

заявленных номинациях, жюри в составе: Осович Ольги Анатольевны – председателя жюри, 

директора МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение, Комаровой Тамары Николаевны, заместителя 

главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующий 

отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики Администрации 

сельского поселения Перегребное, Горбовой Юлии Анатольевны, инструктоа по физической 

культуре, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек», Кадниковой 

Анастасии Павловны, учителя математики МБОУ «Перегребинская СОШ, Зыблевой Светланы 

Викторовны, педагога дополнительного образования МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»  

вынесло РЕШЕНИЕ: 

 

Номинация «Начальное техническое моделирование»  

Возрастная категория 3-5 лет:    

- Диплом за I место присудить Ишимбаеву Малику, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ «Аленький 

цветочек», руководители: Дёмушкина С.А., Язовских И.В.; 

- Диплом за II место присудить Руснаку Артёму, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ «Аленький 

цветочек», руководители: Дёмушкина С.А., Язовских И.В.;  

- Диплом за III место Душкиной Валерии, воспитаннице МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек», 

руководители: Дёмушкина С.А., Язовских И.В. 

 

Возрастная категория 6-7 лет:    

- Диплом за I место присудить Лукашову Тихону и Велижанину Егору, воспитанникам МБДОУ 

«ДСОВ «Ромашка», руководитель Яковлева М. В.; 



 

 

 

 

 

- Диплом за II место присудить Разарёнову Александру, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ «Лесная 

сказка», руководитель Исаева Е.Н.; 

- Диплом за III место присудить   Алычеву Артёму, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ «Солнышко», 

руководитель Гаевская Е. А.  

 

Возрастная категория 8-10 лет: 

- Диплом за I место присудить Валайтис Андриусу, обучающемуся МБОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель Павленко С. А.; 

- Диплом за II место присудить Понкратовой Алёне, обучающейся МБОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель Павленко С.А.   

 

Возрастная категория 11-14 лет: 

- Диплом за I место присудить Волынкину Ивану, Черкашину Семёну, Розлач Ярославу, 

обучающимся МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель Тутынин А.С.; 

- Диплом за II место присудить коллективу учащихся 6 класса, МБОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководители: Туркина Е. Н., Сидорова А.В.; 

- Диплом за III место присудить   Краснову Егору, учащемуся МБОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководители: Туркина Е. Н., Сидорова А.В. 

 
  Номинация «Техническое творчество» 

Возрастная категория 7-10 лет 

-Диплом за 1 место присудить Косс Марии, обучающейся МБОУ ДО ДДТ «Новое поколение», 

руководитель Сеитова Н. А.; 

-Диплом за 2 место присудить Змановской Полине, Перегребинская сельская библиотека- филиал 

МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района», руководитель Аксёнова Е.В.; 

-Диплом за 3 место Нетесову Ярославу, Перегребинская сельская библиотека- филиал МБУК 

«Межпоселенческая библиотека Октябрьского района», руководитель Аксёнова Е.В.  

 Возрастная категория 11-14 лет 

- Диплом за 1 место присудить Тохтарову Мухаммед-Али, обучающемуся МБОУ ДО ДДТ 

«Новое поколение», руководитель Тохтарова Н. А.; 

-Диплом за 2 место присудить Крючихину Алексею, обучающемуся МБОУ ДО ДДТ «Новое 

поколение», руководитель Лачугин В.Н.;  

- Диплом за 3 место присудить Исаеву Максиму, обучающемуся МБОУ «Талинская СОШ», 

руководитель Иванцова Я.Е.  

 Возрастная категория 15-17 лет  

- Диплом за 1 место присудить Альтенгоф Илье, Ломтеву Антону, обучающимся МБОУ 

«Малоатлымская СОШ», руководитель Тутынин А.С.; 

- Диплом за 2 место присудить Ленину Григорию, обучающемуся МБОУ «Перегрёбинская 

СОШ», руководитель Климова Е.П.; 

-- Диплом за 3 место присудить Чудакову Тимофею, обучающемуся МБОУ «Перегрёбинская 

СОШ», руководитель Мыльникова Н.В. 

 

 

 Номинация «Робототехника» 

Возрастная категория 7-10 лет 

- Диплом за 1 место присудить Коскелайнен Александру, обучающемуся МБОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель Павленко С.А.; 

- Диплом за 2 место присудить Рослик Любови, обучающейся МБОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель Павленко С.А.; 

-- Диплом за 3 место присудить Савинову Владиславу, обучающемуся МБОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель Павленко С.А. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

- Диплом за 1 место присудить Журбе Александру, обучающемуся МБОУ «Шеркальская СОШ», 



 

 

 

 

 

руководитель Ефименко А.Н.;  

- Диплом за 1 место присудить Бухтоярову Вадиму, обучающемуся МБОУ «Шеркальская СОШ», 

руководитель Ефименко А.Н.; 

- Диплом за 2 место присудить Подковырову Захару, Лайкову Матвею, обучающимся МБОУ 

«Перегрёбинская СОШ», руководители Кириллова С.С., Кадникова А.П.; 

- Диплом за 3 место присудить Петрову Прохору, обучающемуся МБОУ «Шеркальская СОШ», 

руководитель Ефименко А.Н. 

 

Выразить благодарность за участие в конкурсе: 

• МБОУ  «Большелеушинская СОШ» 

• МБОУ «Малоатлымская СОШ» 

• МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение». с. Перегребное 

• МБОУ  «Перегребинская СОШ» 

• МБОУ «Шеркальская СОШ» 

• МБОУ «Талинская СОШ» 

• МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

• МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

• МБДОУ «ДСОВ Лесная сказка» 

• МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» 

• Перегребинская сельская библиотека- филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека 

Октябрьского района» 
 

 

Все представленные на Выставку работы размещены в электронной галерее на сайте МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение», во вкладке «Юные техники-будущее инновационной России-2023» - 

https://ddt-novoepokolenie.86.i-schools.ru/index 

 

https://ddt-novoepokolenie.86.i-schools.ru/index









